



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 38/2026 CON ID N° 481281-"PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA CALLE LA TUPASY RAPE PERPENDICULAR A LA CALLE EL CENTAURO, ZONA YUKYRY - TRAMO 2, DE LA CIUDAD DE LUQUE"									
LBB CONSTRUCCIONES DE LEOPOLDO B.BAREIRO RUC N° 945927-8 CORREO:osmar-benitez1992@hotmail.com									
Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estandar - dimensiones 1,60 x 1,20	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1,224,047	1.92	979,238	1,880,137	-244,809	-20.00%
2	Maricación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2,987	1,631.00	2,390	3,898,090	-597	-19.99%
3	Caja para empedrado e=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	37,080	489.30	29,664	14,514,595	-7,416	-20.00%
4	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanda	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	66,805	1,631.00	53,444	87,167,164	-13,361	-20.00%
5	Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	46,350	466.00	37,080	17,279,280	-9,270	-20.00%
6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	25,750	1,631.00	20,600	33,598,600	-5,150	-20.00%
7	Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	1,630,872	1.00	1,304,695	1,304,695	-326,177	-20.00%
TOTAL							159,642,561		


Dr. *[Firma]*
Director de la UOC de la Municipalidad de Luque



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 38/2026 CON ID N° 481281-"PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA CALLE LA TUPASY RAPE PERPENDICULAR A LA CALLE EL CENTAURO, ZONA YUKYRY - TRAMO 2, DE LA CIUDAD DE LUQUE"									
KACRISA S.A. RUC N°80107720-6 CORREO:kacrisa.s.a@gmail.com									
Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNEP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estandar - dimensiones 1,60 x 1,20m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	Paraguay	1,224,047	1.92	1,000,000	1,920,000	-224,047	-18.30%
2	Maricación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	Paraguay	2,987	1,631.00	2,500	4,077,500	-487	-16.30%
3	Caja para empedrado e=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación : EVENTO	Paraguay	37,080	489.30	34,500	16,880,850	-2,580	-6.96%
4	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanca, arena y MDO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	Paraguay	66,805	1,631.00	60,000	97,860,000	-6,805	-10.19%
5	Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm x 40cm x 50cm	unidad de medida: Metro lineal presentación : EVENTO	Paraguay	46,350	466.00	42,000	19,572,000	-4,350	-9.39%
6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	Paraguay	25,750	1,631.00	24,000	39,144,000	-1,750	-6.80%
7	Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros, acarreo de r	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación : EVENTO	Paraguay	1,630,872	1.00	1,400,000	1,400,000	-230,872	-14.16%
TOTAL							180,854,350		


Dr. ~~Armando Maldonado~~
Director de la UOC de la Municipalidad de Luque



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 38/2026 CON ID N° 481281-"PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA CALLE LA TUPASY RAPE PERPENDICULAR A LA CALLE EL CENTAURO, ZONA YUKYRY - TRAMO 2, DE LA CIUDAD DE LUQUE"									
RG INGENIERIA Y SERVICIOS DE JOSE A.RIVAS MARTINEZ RUC N° CORREO:jose_rivas_py@hotmail.com									
Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estandar - dimensiones 1,40x1,00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1,224,047	1.92	979,238	1,880,137	-244,809	-20.00%
2	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2,987	1,631.00	2,390	3,898,090	-597	-19.99%
3	Caja para empedrado e=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	37,080	489.30	29,664	14,514,595	-7,416	-20.00%
4	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	66,805	1,631.00	53,444	87,167,164	-13,361	-20.00%
5	Cordones de hormigón pre fabricados - 10x10x10	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	46,350	466.00	37,080	17,279,280	-9,270	-20.00%
6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	25,750	1,631.00	20,600	33,598,600	-5,150	-20.00%
7	Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	1,630,872	1.00	1,304,698	1,304,698	-326,174	-20.00%
TOTAL							159,642,564		

MUNICIPALIDAD DE LUQUE
Dr. Armando Maldonado
Director de la UOC de la Municipalidad de Luque



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 38/2026 CON ID N° 481281-"PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA CALLE LA TUPASY RAPE PERPENDICULAR A LA CALLE EL CENTAURO, ZONA YUKYRY - TRAMO 2, DE LA CIUDAD DE LUQUE"									
CONSTRUCCIONES MARIA IRENE DE GRACIELA VILLALBA RUC N° 2225462-5 CORREO:construcciones_ma.irene@hotmail.com									
Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNC P N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estandar - dimensiones 1,60 x 1,20m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1,224,047	1.92	966,997	1,856,634	-257,050	-21.00%
2	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2,987	1,631.00	2,360	3,849,160	-627	-20.99%
3	Caja para empedrado e=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	37,080	489.30	29,293	14,333,065	-7,787	-21.00%
4	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanca.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	66,805	1,631.00	52,776	86,077,656	-14,029	-21.00%
5	Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm x 40cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	46,350	466.00	36,617	17,063,522	-9,733	-21.00%
6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	25,750	1,631.00	20,343	33,179,433	-5,407	-21.00%
7	Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	1,630,872	1.00	1,288,389	1,288,389	-342,483	-21.00%
TOTAL							157,647,859		



Dr. ~~Armando Maldonado~~
Director de la UOC de
Municipalidad de Luque



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 38/2026 CON ID N° 481281-"PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA CALLE LA TUPASY RAPE PERPENDICULAR A LA CALLE EL CENTAURO, ZONA YUKYRY - TRAMO 2, DE LA CIUDAD DE LUQUE"									
HACIENDO CAMINOS Y SERVICIOS S.A. (C & S S.A.) RUC N° 80123427-1 CORREO:hcaminos.sa@gmail.com									
Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estandar - dimensiones 1,60 x 1,20	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1,224,047	1.92	979,238	1,880,137	-244,809	-20.00%
2	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2,987	1,631.00	2,390	3,898,090	-597	-19.99%
3	Caja para empedrado e=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	37,080	489.30	29,664	14,514,595	-7,416	-20.00%
4	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanda	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	66,805	1,631.00	53,444	87,167,164	-13,361	-20.00%
5	Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	46,350	466.00	37,080	17,279,280	-9,270	-20.00%
6	Enríplado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	25,750	1,631.00	20,600	33,598,600	-5,150	-20.00%
7	Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	1,630,872	1.00	1,304,697	1,304,697	-326,175	-20.00%
TOTAL							159,642,563		

MUNICIPALIDAD DE LUQUE
Unidad Operativa de Control y Supervisión
Dr. *Armando Maldonado*
Director de la UOC de la Municipalidad de Luque



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 38/2026 CON ID N° 481281-"PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA CALLE LA TUPASY RAPE PERPENDICULAR A LA CALLE EL CENTAURO, ZONA YUKYRY - TRAMO 2, DE LA CIUDAD DE LUQUE"									
LD CONSTRUCCTORA DE LORENA B.D.GUTIERREZ RUC N° 3994308-9 CORREO:construccioneslorenaduarte@gmail.com									
Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estandar - dimensiones 1,60 x 1,20m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1,224,047	1.92	979,238	1,880,137	-244,809	-20.00%
2	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2,987	1,631.00	2,390	3,898,090	-597	-19.99%
3	Caja para empedrado e=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	37,080	489.30	29,664	14,514,595	-7,416	-20.00%
4	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanca	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	66,805	1,631.00	53,444	87,167,164	-13,361	-20.00%
5	Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm x 40cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	46,350	466.00	37,080	17,279,280	-9,270	-20.00%
6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	25,750	1,631.00	20,600	33,598,600	-5,150	-20.00%
7	Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	1,630,872	1.00	1,304,698	1,304,698	-326,174	-20.00%
TOTAL							159,642,564		

MUNICIPALIDAD DE LUQUE
Unidad Operativa de Construcción
Dr. *[Firma]* ~~Manfredo~~
Director de la UOC de la Municipalidad de Luque



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 38/2026 CON ID N° 481281-"PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA CALLE LA TUPASY RAPE PERPENDICULAR A LA CALLE EL CENTAURO, ZONA YUKYRY - TRAMO 2, DE LA CIUDAD DE LUQUE"									
NA CONSTRUCCIONES DE NICOLAS AGUILERA RUC N° 1527085-8 CORREO:nicolas_aguilera66@hotmail.com									
Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estandar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1,224,047	1.92	979,238	1,880,137	-244,809	-20.00%
2	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2,987	1,631.00	2,390	3,898,090	-597	-19.99%
3	Caja para empedrado e	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	37,080	489.30	29,664	14,514,595	-7,416	-20.00%
4	Pavimento tipo Empedr	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	66,805	1,631.00	53,444	87,167,164	-13,361	-20.00%
5	Cordones de hormigón	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	46,350	466.00	37,080	17,279,280	-9,270	-20.00%
6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	25,750	1,631.00	20,600	33,598,600	-5,150	-20.00%
7	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	1,630,872	1.00	1,304,698	1,304,698	-326,174	-20.00%
TOTAL							159,642,564		

MUNICIPALIDAD DE LUQUE
Unidad Operativa de Contratación
Dr. Armando Maldonado
Director de la UOC de la Municipalidad de Luque